www.caupe.gov.br     /     fiscalizacao@caupe.gov.br

PROCESSO PROTOCOLO SICCAU Nº 1755985/2023

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO EDITAL DE CONCURSO DE TRABALHO FINAL DE GRADUAÇÃO

DELIBERAÇÃO Nº 210/2023 CEFEP-CAU/PE

A COMISSÃO DE ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP

CAU/PE reunida por videochamada, no dia 10 de maio de 2023, em sua 70ª Reunião Ordinária,

no uso das competências que lhe conferem o art. 93 do Regimento Interno do CAU/PE, após

análise do assunto em epígrafe, e;

Considerando o dever instituído ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco de zelar

pela valorização da Arquitetura e do Urbanismo, conforme a Lei Federal nº 12.378, de 31 de

dezembro de 2010, e;

Considerando a Deliberação nº 28/2019 da Comissão de Ensino e Formação do CAU/BR, que

trata de orientações quanto a premiações de Trabalhos Finais de Graduação pelos UFs.

DELIBEROU:

1. Aprovar a criação de Edital para seleção e premiação de Trabalhos Finais de Graduação

de egressos de cursos de Arquitetura e Urbanismo do estado de Pernambuco.

2. Encaminhar esta deliberação ao Gabinete da Presidência do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo de Pernambuco para ciência e providências cabíveis.

3. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife, 10/05/2023

Andreza Carla Procoro Silva Pereira

Coordenadora da CEFEP/CAU-PE

Atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

FÁBIO BELFORT KANEKO

Assessor da CEFEP CAU/PE

                              www.caupe.gov.br     /     fiscalizacao@caupe.gov.br

70ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEFEP DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiras

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Andreza Carla Procoro Silva Pereira x

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita x

Silvia Cristina Pessôa de Araújo x

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira x

Histórico da votação:

Reunião Ordinária nº: 70ª

Data: 10/05/2023

Matéria em votação: Aprovação da abertura de Edital para seleção e premiação de Trabalhos

Finais de Graduação de egressos de cursos de Arquitetura e Urbanismo do estado de Pernambuco.

Resultado da votação: Sim (04)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (00)  Total  (04)

Presidente da Sessão: Andreza Carla Procoro Silva Pereira

		2023-05-11T08:47:37-0300
	Brasil
	FABIO BELFORT KANEKO
	Assinador Serpro